Nec honore. nec legibus. s. ciuilibus lau. flagitet p coactionem hu. item v. admitti non decet ut quem libet alium. s. per coactionem q. cum alij et possint et debeant cogi. eps nunq. b. onerat si cogat ad testimonium h. sacerdotis. i. epi. b. in gl. ab hac in fi. ad idem. i. qui priuilegio sui est exempta ab hmoi necessitate coactionis. s. ne cogatur ferre testimonium. h.

Episcopus non flagitur non sunt uerba legis s. graui. sed iudex v. uerba autem. mittat bene dicit mittat nam iudex non debet ire ad ptes. ff. q. 9. o. i bo. pos. ser. l. ii. la. et extrahitur hoc de aut. de sanctis. epif. §. nulli iudicium. coll. ix. propositis pntia euangeliorum quod dam iuramentum est. C. de iudi. rem non nouaz lau. que no uerit. xiiii. q. v. no sane. C. in. i. gl. ibi. non dicit uerum ad id tu dic q. grauius bn dicit. na lex hic loquitur in foro ciuili u bi clericus iurare non pcellit. xxii. q. ul. c. ult. io. de sa. C. i. e. gl. ibi. tangit euangelii ad de sed manibus tm extensis sup librum iurat et dicit h. b. b. q. sic fecit fieri in causa patriarthe granden. epi uenetiuz in qua fuit assessor.

Quis. accusans uel ciuilitate agens hu. in curiam iudicis secularis. Et no. q. curia a cura dicit pp fre quentes curas que ibi sunt. est enim locus ubi iust consilium de rebus administrandis de causis discutiendis et determinandis. et est triplex significatio curie. na curia dicitur

planities terre est etiam curia regum. sed curia canonicorum ut dicitur in graciano s. poll. uel dic fm pap. q. curia dicitur quia ibi cura de cunctis administratur. uel dic q. cura dicitur aduocatio iuridica fm pap. oic q. curia curie media produ cta est quedam ganea. i. meretrix non curans de se. curia bre uis media est locus ubi ius redditur siue seruatur. unde vsus curia ius seruans meretrix est dicta curia. anathema sit. i. ana thematizetur. i. separetur a comunione sacramentoru ad tem pus uel anathematizetur. i. perpetuo separetur ab ordie suo quasi deponatur ut. i. c. proxi. fm b. uel dic anathema sit ut. ii. q. vii. si quis erga fm la. C. Subaudiendum.

Dacuit ut quicqz. s. clericus qui conuenit uel ac cusat clericum ut in hoc casu intelligitur hoc. c. hu. priuictur honore. xxi. q. v. si quis a proprio. ad idem iij. q. vi. non liceat. si autem v. C. in gl. ergo sola ibi. quif cau sam. ad de qd preceedit no bene colligitur ex textu licet dicat q. priuictur honore. et fm hoc non ob. quod sequit. C. in. e. gl. ibi amplius ad de. ad idem. ff. ad turpill. questum. sed no mireris q. sic est alias. C. de transact. si quis maior ar. ff. qd quisqz iuris. l. iiii. i. Rn. uel dic fm io. de san. cum effectu. i. petendo obtinuerit sic. ff. de rerum di. l. vlt. tu die petierit sim pliciter ut no. j. xvi. q. v. si episcopus. C. in. e. gl. ibi. ab age do ad de dicas q. ubi quis promittit penas si. amplius petat ante litis constet. petere potest sed post non. immo pena tuc mittitur q. si conuenit ut ei daret penam si questionem ei faceret qualitercunqz petatur uel molestet pena comittit. qd oic ut no. ff. de transac. qui fide. C. Sic et sequentes.

Christianis. gratum esse a deo ut no negatur ut ar. lxxvi. di. quisquis. b. et istud. c. et sequens loquun tur de eadem materia. dignitate. q. d. ex dignitate eorum dependet. seruientibus dominis est proprium serui re. sed inseruire est cuiuscunqz obedire preceptis fm pap. ne gare. i. no concedere. siluester. v. theodora hec erat mater he redis. et uxor defuncti. igneuos. i. ex eo toto liberos. s. nullo retento obsequio alias no debuissent ordiari ut. liiii. di. c. q cunqz. h. teterrime. s. liiii. di. frequens. nam mozi similis est ff. de condi. et demon. interdicit lau. adieci. i. damnari et reuo cari. h. contra leges asserentes q. actor sequitur forum rei. C. de iuridic. om. iu. iuris ordinem. cingulo. i. ordine. per ar chidiaconum iste archidiaconus impetrauerat ab imperato re pro illis. s. heredibus et uxore manumissoris qui istos sic factos liberos in quietabant q. ad secularem iudices eos tra berent fm. b. unde dic q. per archidiaconuz. i. opera et facta ipsius archid. conuentus. i. ante secularem iudicem ad causa ire compulsos. pulsat. i. impetit hu. et ideo v. de pense. l. trans misse. affatu premissio h. ad de legato. i. quibus papa nego cium eorum delegauit. j. c. pxi. aduersarij. s. theodora et eius filij. nequid. i. ne aliquid. subrepto. i. rescriptum per subrep tionem obtentum. necessitatis eundi ad iudicem secularem. C. in. gl. deici ibi. chuzi sunt. ad de v. ecclesie. l. di. clericum. C. in. gl. si non ueniunt ubi circunducatur. ad de aliud est ab solui ab instantia iudicij et aliud peremptozum circunduci. nam dicitur circuduci. i. deleri. et sic non dicitur absolui ab i stantia iudicij uel litis sed instantia edicti peremptozij ut sic deleatur tanqz non fuisset emissum. s. lis. i. litis instantia sal ua et integra manet. et ideo bene dicitur et de offi. dele. consu luit. citandus te. pemptozum circuducatur quando reus citat est presens et q. citari fecit est absens. et sic loquitur. ff. de iudi. et post. sed conuerso fuit in pre. decre. psuluit vbi no. inno. q. si is qui presens est siue sit actor siue reus petat circuducit edictum quia qui presens est si ult absoluit a termino assigna to. C. in. e. gl. ibi. probationes ad de quibus se probarent in genuos. ff. de liber. causa. ordinata fm lau. C. in. glo. sic. lxx iij. di. in fi. ad de si. huic habetur etiam extra de presup. nul lus. vbi dicitur. n. de oibus quisquis se subterfugere iur dicium dilationibus putat vbi exponit inno. psitetur. i. presu

mitur cōtra euz nō tñ condemnatur sed punitur in expensis
 ⁊ aliqui graui ex d iudi. c. i. C. d iudi. facim. j. e. q. iii. rursus.
Euester. de ea materia loquitur cū. c. ptece. seq. v.
 cum si v. ut. i. sicut. b. auctoris. i. testatoris. b. ⁊ ideo
 v. per eorū. i. dum esset absentes. b. moderatoris. i.
 iudicis secularis. b. pmissit iste archidiaconi. nā promiserat
 q̄ ipse stare iudicio seculari fm. b. qui. f. archidiaconus al
 qui. f. theodora fm. b. ⁊ diuinas leges. i. ad corin. vi. c. publi
 cos in aut. ut derici apud proprios epos p totum. in nostro
 v. lacefit. i. trahit lacefit idem est qd affligit detrahit instigat
 ⁊ puocat exasperat fm pap. dic q̄ hoc verbum est desideratm
 fm pap. q. d. cuz desiderio vult lacerare uel puocare irritare
 fm. b. in derici. c. lacerō. ⁊ idem poli. **I**n gl. fm antiquam
 ibi. licet in fi. ad de ubi de hoc ⁊ de testa. si heredes. dic ut ibi
En gl. auctoritate in fi. ad ubi de hoc. ⁊ intelligit quida
 hoc tñ in relictis ad pias causas ut patet i eo quod le. ⁊ no.
 ex. e. ti. c. tua. v. cum igit ⁊. c. nos quidem. in fi. alij ⁊ ar. op. e.
 ti. iudicante. ⁊. c. ptece. si heredes ibi. iussa testatoris ⁊. ⁊ ibi
 nota defuncti ⁊. q̄ uerba indūctē ⁊ generaliter pferuntur
 ergo intelligenda sunt in hoc casu ut. i. e. ti. relati. ii. in prin.
 ⁊ in conco. ibi no. ⁊ ista ultima snia manifeste pbatur. e. ti.
 ioānes. vbi dī q̄ ille testator mandauit satisfieri creditoribus
 suis qd quide nō erat relictum ad pias causas. ⁊ ibi hāc sen
 tentiam tenet host. ⁊ inno. tenet eam in p̄di. decre. nos quide
 unde dicebat gof. q̄ hoc p̄tinet ad ecclesiam ratiōe pacti qd
 p̄bitur ueniendo ⁊ uoluntatem defuncti ut ex de iudi. nouit
 ⁊ hoc ipse no. in p̄e. decre. si heredes qd teneas ad iura lo
 quentia de pijs uoluntatibus ⁊ dicas subaudiendum maxi
 me. nam in illis potissime hoc p̄tinet ad ecclesiam sed idem
 intellige in alijs dum tñ nō licitis. ⁊ sic intelligit. b. in p̄e. c. si
 heredes. ⁊ inno. in p̄e. decre. nos quidem. ⁊ uideas qd no.
 lxxxviii. di. episcopus. tuitionem.